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9 lutego 2018

Muzeum zaprasza do radosnego świętowania

W 2018 roku obchodzimy 100. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. Z tej okazji
Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza młodzież i dzieci na zajęcia edukacyjne i
zwiedzanie Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego. Będzie także okazja wybrać się w
podróż po mieście i poznać zabytki i miejsca związane z historią oraz tradycją legionową w
Kielcach.

W Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach można zwiedzać Sanktuarium
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Zwiedzający mają okazje zobaczyć m.in. brązowe
popiersie Marszałka, autorstwa Stanisława Rzeckiego, maskę pośmiertną wykonaną według
gipsowego odlewu twarzy J. Piłsudskiego sporządzonego przez profesora warszawskiej
Szkoły Sztuk Zdobniczych – Jana Szczepkowskiego, kopię munduru oraz pamiątki legionowe
– kopie sztandarów, pułków legionowych Wojska Polskiego. W Sanktuarium znajduje się
także obraz lwowskiego malarza batalisty, Stanisława Batowskiego – Kaczora
przedstawiający Wejście strzelców Józefa Piłsudskiego do Kielc. Szczegółowe informacje

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza dzieci, młodzież na zajęcia edukacyjne. Dla uczniów
szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych przygotowano trzy lekcje:

http://mnki.pl/pl/edukacja/projekty/NIEPODLEGLA
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„Komendant, Dziadek, Marszałek – Józef Piłsudski”, „Legiony polskie. Lekcja patriotyzmu”,
Józef Piłsudski. Droga do niepodległości”.
Podczas lekcji muzealnych uczniowie zapoznają się z życiorysem Józefa Piłsudskiego,
zwiedzą Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego, poznają historię pobytu Legionów
Polskich w Kielcach oraz sylwetki najbliższych współpracowników Piłsudskiego. Zajęcia
odbywać się będą w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. Szczegółowe
informacje.

Odbędą się także zajęcia edukacyjne mające na celu zaprezentowanie uczniom postaci
Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Paderewskiego oraz Stefana
Żeromskiego. Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych poznają okoliczności
odzyskania niepodległości oraz problemy, na jakie natrafiało państwo polskie w pierwszych
latach wolności. Zajęcia odbywać się będą w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego.
Szczegółowe informacje

Z okazji 100. rocznicy niepodległości Polski Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza także
na Quest – Kieleckim szlakiem Strzelców.  Uczestnicy będą mieli okazję wybrać się w
podróż po mieście, gdzie poznają zabytki i miejsca związane z historią oraz tradycją
legionową w Kielcach. Szczegółowe informacje
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